
Pubblicata sul sito istituzionale il 
23/02/2012 - N.  214  del Reg.

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

1° SETTORE - AFFARI GENERALI - ISTITUZIONALI - SERVIZI
DEMOGRAFICI

N. 36 del Reg. Data  23/02/2012 N. 129  del Reg. Generale

OGGETTO Giornale istituzionale Salice Oggi - Liquidazione spesa per la
redazione del numero Gennaio-Febbraio 2011.
 

                                   

PREMESSO che con deliberazione di G.C. n. 96 del 12/09/2011, sono stati individuati 
gli interventi del bilancio di previsione affidati a ciascun responsabile di servizio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



VISTE le note del Dr. DI CANDIA Antonio da Salice Salentino:
- in data 20/01/2012, acquisita al protocollo generale il 24/01/2012 al n. 910, con la quale chiede la 
liquidazione al suo assistito Dr. SCALPELLO  Mario nato il 2/3/1980, delle seguenti somme:
- € 500,00, di cui € 100,00 per saldo compenso della readione del numero Novembre-Dicembre 
2010 ed €  400,00 per la redazione di un secondo numero Gennaio-Febbraio 2011, oltre interessi, 
nonché € 150,00 per competenze legali a lui spettanti;
- in data 20/01/2012, acquisita al protocollo generale il 24/01/2012 al n. 909, con la quale chiede la 
liquidazione al suo assistito Dr.ssa GRAVILI Silvia  nata il 11/12/1981, delle seguenti somme:
- € 500,00, di cui € 100,00 per saldo compenso della readione del numero Novembre-Dicembre 
2010 ed €  400,00 per la redazione di un secondo numero Gennaio-Febbraio 2011, oltre interessi, 
nonché € 150,00 per competenze legali a lui spettanti;

DATO ATTO:
- che la Giunta Comunale con atto n. 165 del 28/10/2010 deliberava di procedere alla pubblicazione 
di due numeri del Giornale Istituzionale bimestrale “SALICE OGGI” e incaricava della redazione 
del giornale e della nuova progettazione grafica il Dr. Mario Scalpello  e la Dr.ssa Silvia Gravili, 
verso il corrispettivo a ciascuno di essi di un compenso forfetario di € 400,00 per ciascun numero 
oltre, solo per il  primo numero, di € 300,00  lordi (€ 150,00 cadauno) per la progettazione e la 
realizzazione della nuova veste grafica;
- che il  primo numero di Novembre-Dicembre 2010, veniva realizzato dalla redazione in n. 12 
facciate, anziché in n. 16 così come era stato già affidato per la stampa con determinazione del 
Responsabile  del Servizio Affari  Generali  n. 233/738 Reg. Gen. del 26/10/2010 alla Tipografia 
Minigraf da Campi Salentina;
- che per la stessa ragione, e cioè la riduzione del giornale da n. 16 facciate a n. 12 facciate, con 
determinazione n.169/637 Reg. Gen. Del 27/09/2011 il compenso spettante alla tipografia Minigraf 
veniva ridotto del 25% e cioè da € 700 a € 525,00 oltre IVA;
-  che  non si procedeva alla stampa del numero di Gennaio-Febbraio 2011 in quanto il 23 Marzo 
2011,  con  Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  venivano  indetti  i  comizi  elettorali  per  i 
Referendum Popolari del 12 e 13 Giugno e,  per legge, dalla data di indizione di una consultazione 
elettorale/referendaria non è consentita alla pubbliche amministrazioni alcuna forma di pubblicità 
diversa da quella istituzionale;

VISTE  le  note acquisite  al  protocollo  generale  il  15/3/2011,  prot.  n.  3537,  e  il 
21/03/2011, prot. n. 3778, con le quali, rispettivamente la Dott.ssa Silvia GRAVILI e il Dr. Mario 
SCALPELLO chiedono la liquidazione dei compensi  nella  misura di  €  950,00 cadauno (come 
preventivata per la redazione dei due numeri del giornale) ed allegano CD contenente il file del 2° 
numero non ancora stampato e distribuito alla cittadinanza;

RITENUTO di liquidare ai redattori soltanto il compenso per la redazione del numero 
di Gennaio-Febbraio 2011, nella misura fissata dalla Giunta di €  400,00 cadauno, oltre interessi 
legali dal 21/4/2011, nonché le competenze richieste dal Dr. Antonio DI CANDIA, nella misura 
complessiva di €  300,00, oltre accessori di legge; 

D E L I B E R A

1) DI LIQUIDARE, per le ragioni in narrativa, ai due redattori del numero di Gennaio-Febbraio 
2011 del giornale istituzionale SALICE OGGI, i compensi lordi forfetari sotto riportati:

• Dr. Mario SCALPELLO, nato a Copertino il 2/3/1980 e residente in Lecce alla Via Bolzano 

Pag. 2 di 4



n. 14, (CF SCL MRA 80C02 C978M) la complessiva somma di €  405,60, così distinta:
- compenso forfetario per redazione giornale €  400,00
- interessi legali dal 21/4/2011 al 21/02/2012           €      5,60           €  405,60  

• Dr.ssa Silvia GRAVILI, nata a San Pietro Vernotico il  11/12/1981 e residente  in Salice 
Salentino alla Via Antonio Gramsci n. 7, (CF GRV SLV 81T51I119Y),  mediante bonifico 
bancario sul conto corrente del Banco di Napoli – Filiale di Salice Salentino, Cod. IBAN: 
IT80 B010 1079 9316 1521 6460 691, la complessiva somma di €  405,60, così distinta:
- compenso forfetario per redazione giornale €  400,00
- interessi legali dal 21/4/2011 al 21/02/2012           €      5,60           €  405,60  

• Dr.  Antonio  DI  CANDIA,  nato  a  Lecce  il  16/06/1981  (DCNNTN81H16E506Y),  la 
complessiva somma di €  312,00, così distinta:
- Onorario                                                                  €  300,00
- CAP 4%                                                                  €    12,00             €  312,00     

2) DI PORRE l'onere della spesa ammontante a complessivi €  1.123,20, a carico dell'intervento 
1.01.01.03/119 “Spese per Informa giovani, informazione ai cittadini”, RR.PP: del corrente bilancio 
in corso di formazione.

= = = = =

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Agostino BACCA

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Dr. Domenico CACCIATORE
                                                                                         
Data  23/02/2012  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  23/02/2012 Agostino BACCA
 

================================================================================
 N. 214 del Reg.

La  presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   23/02/2012   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  23/02/2012
 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE

Cosimo PERRONE Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Pag. 4 di 4


	Data  23/02/2012
	N. 129  del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

